
 
  

SETTORI SPECIALI.      PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELL’ “ACCORDO 
QUADRO PER LA FORNITURA DI ABBIGLIAMENTO DA LAVORO (PRODOTTI TESSILI) E 
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI) A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 
(G6226)”.  
 
LOTTO 1 - ABBIGLIAMENTO DA LAVORO (PRODOTTI TESSILI) A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE  

CIG: 82458144F9 - N. GARA: 7716495   

Prot 9706 del 06/10/2020 (EP) A2 

VERBALE SEDUTA APERTURA TELEMATICA DEL 24 SETTEMBRE 2020 

 
Il giorno lunedì 5 ottobre 2020 alle ore 10:00 è presente, allo scopo di aprire le buste contenenti le 
offerte cartacee, il Responsabile del Procedimento, ing. Simone Montalti. 
 
Facendo seguito alle disposizioni legislative e regolamentari inerenti le misure precauzionali nei 
confronti del nuovo Coronavirus, la seduta odierna si svolge regolarmente, ma non è accessibile da 
parte del pubblico esterno.  
 
Al fine di consentire agli eventuali soggetti delegati dai concorrenti di assistere alla seduta e di 
intervenire attivamente nel corso della stessa, è stata predisposta per la seduta pubblica apposita 
“stanza virtuale” liberamente accessibile da web.  
 
Svolge le funzioni di verbalizzazione lo stesso Responsabile del Procedimento. 

Si premette che, con nota prot. 4166 del 15 aprile 2020, successivamente sottoposta a rettifica 
(Prot. 8519 del 03/09/2020) e a proroga dei termini, è stata inviata richiesta di offerta alle seguenti 
ditte positivamente qualificatesi a seguito di indagine di mercato pubblicata in data 18/02/2020 in 
applicazione delle linee guida ANAC n. 4. 
 

N.  Ditta Indirizzo 

1)  

EUROFOR SRL 

Via Filomarino II, trav. 8, n. 8 – 80070 Monte di Procida 
(NA) 

2)  SIGGI GROUP SPA Via Vicenza 23 – 36030 S. Vito di Leguzzano (VI) 
3)  Megapharma Ospedaliera s.r.l. 

Unipersonale Via Asolana 26/b – 31017 Pieve del Grappa (TV) 
4)  Lavanderie dell'Alto Adige S.r.l. Via Nazionale 55 -39040 Ora (BZ) 
5)  SICURA SRL Unipersonale Via dell’artigianato 6 – 48022 Lugo (RA) 

6)  ST PROTECT  SPA via circonvallazione 97 - 27043 Pavia (PV) 
7)  BISICUR SRL Trav. via Martiri della Libertà 13 – 25030 Roncadelle (BS) 

8)  Work Center s.r.l. Via Meucci 9/A – 47122 Forlì (FC) 

9)  CONFEZIONI TUTAL VIA F.PETRARCA 35 – 20833 Giussano (MB) 

10)  WURTH SRL VIA STAZIONE 51 – 39044 EGNA (Bolzano) 

11)  SICUR. AN SRL VIA ALDO MORO 66 – 80049 SOMMA VESUVIANA (Napoli) 
12)  MODACOM Via Siemens, 4/12 - 41012 – Carpi (MO) 
13)  FORINT S.P.A. CONTRA' DEL MONTE  13 – 36100 VICENZA (Vicenza) 
14)  ANTINFORTUNISTICA GALLO S.S. 106 KM 198  SNC – 88050 Sellia Marina (Catanzaro) 
15)  STC SRL PIAZZA CASTELNUOVO  12 – 90141 PALERMO (Palermo) 
16)  SECURTEX VIA PIETRO CASTELLI  62 – 00172 ROMA (RM) 



 
Entro il termine previsto a pena di inammissibilità (ore 12.00:00 del giorno 21 settembre 2020, 
così come prorogato da sopracitata rettifica prot. 8519 del 03/09/2020) sono pervenuti alla 
stazione appaltante n° 3 plichi. Non sono pervenute altre offerte oltre il termine previsto.  
 
N. Rag.sociale ditta Indirizzo 
1) WURTH SRL VIA STAZIONE 51 – 39044 EGNA (Bolzano) 

2) EUROFOR SRL 
Via Filomarino II, trav. 8, n. 8 – 80070 Monte di 
Procida (NA) 

3) Lavanderie dell'Alto Adige S.r.l. Via Nazionale 55 -39040 Ora (BZ) 
 
Per la ditta n.1 si rileva che quanto trasmesso risulta, come stabilito dal chiarimento prot. 8980/2020, 
una nota di conferma integrale dell’offerta già precedentemente presentata  e che risultava 
conservata, ancora integra e sigillata, in armadio chiuso a chiave e le cui chiavi erano custodite dallo 
stesso Responsabile del Procedimento. 

I plichi son stati conservati a cura del Responsabile del Procedimento in ufficio chiuso a chiave e le 
cui chiavi erano custodite dallo stesso Responsabile del Procedimento. 

Si è provveduto a verificare il corretto confezionamento e l’integrità dei plichi, numerati secondo 
l’ordine di ricevimento. 

Il plico reca all’esterno, oltre all’intestazione e all’indirizzo del mittente, la dicitura “Offerta per 
l’affidamento dell’Accordo quadro per la fornitura di dispositivi di protezione individuale (dpi) a ridotto 
impatto ambientale – LOTTO 1 – All’attenzione dell’Ufficio Affidamenti”. 
Il plico risulta ancora sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura. 
 
Successivamente il Responsabile del Procedimento ha proceduto all’apertura dei plichi ed alla 
verifica del corretto confezionamento delle buste interne: busta A “Documentazione amministrativa”, 
busta B “Offerta tecnica” e busta C “Offerta economica”. 
 
Il Responsabile del Procedimento procede, all’apertura della busta al fine della verifica della 
completezza e correttezza della documentazione ivi contenuta. 
 
Si è verificata, per le imprese WURTH SRL e EUROFOR SRL la completezza e correttezza della 
documentazione amministrativa presentata conformemente a quanto richiesto nella richiesta di 
offerta.  

Per l’impresa Lavanderie dell'Alto Adige S.r.l. si è verificata la completezza della documentazione 
amministrativa presentata ma si è rilevato che l’impresa ha altresì dichiarato che il rispetto del punto 
4.1.2 dei CAM per i prodotti tessili è da intendersi soddisfatto con la certificazione OEKO-TEX 
standard 100 (classe II). 

A fronte della dichiarazione presentata  il sottoscritto Responsabile del Procedimento ritiene 
opportuno sospendere la seduta pubblica di gara al fine dell’approfondimento tecnico su quanto 
dichiarato dal concorrente. 

Le buste contenenti le offerte tecniche, ancora chiuse e sigillate, verranno custodite in armadio 
chiuso a chiave le cui chiavi sono in possesso del Responsabile del Procedimento. 
 
Le Buste C contenenti le offerte economiche, ancora chiuse e sigillate, vengono poste in una 
ulteriore busta controfirmata dal Responsabile del Procedimento sui lembi di chiusura e sigillata. 
Tale busta verrà custodite in armadio chiuso a chiave le cui chiavi sono in possesso del 
Responsabile del Procedimento.. 
 



Durante la successiva seduta pubblica di gara, la cui data sarà comunicata ai concorrenti con almeno 
tre giorni lavorativi di anticipo,  il Responsabile del Procedimento darà riscontro dell’approfondimento 
sulla dichiarazione presentata e disporrà l’ammissione/esclusione dei concorrenti alle successive fasi 
di gara. 
 
Alle ore 10:30 del giorno 05/10/2020 il Responsabile del Procedimento ha dichiarato chiusa la fase 
pubblica della presente seduta. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ing. Simone Montalti) 

 
 


		2020-10-06T16:22:54+0200




